
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľké Leváre č. 2/2026, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľké 

č. 2/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Veľké Leváre 

 

 
 

 

 

 

  



Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Levároch v súlade s ustanovením § 4 ods. 3 písm. c) a § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 7 ods. 1 písm. i) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľké Leváre č. 2/2026, ktorým 

sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľké Leváre č. 2/2021 o nakladaní s 

komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Veľké Leváre (ďalej len 

VZN): 

 

§ 1 

 

1. V § 24 – Prevádzkovanie Zberného dvora sa v ods. 4 za vetu dopĺňa text „ Objemný odpad je možné 

na zbernom dvore odpadov odovzdať najviac v množstve 1m3/rok/poplatník. Zamestnanec 

zberného dvora vedie evidenciu odovzdaného objemného odpadu.“ 

 

 

§ 2 

 

1. Toto VZN bolo schválené uznesením Obecného zastupiteľstva č. 7/2026 zo dňa 25. 02. 2026. 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 1. apríla 2026. 

 

 

 

Vo Veľkých Levároch dňa 27. 02. 2026  

 

  

        Ing. Richard Nimsch 
             starosta obce  
  


